
1 - Dimensões em Milímetros, exceto onde indicado o contrário;
2 - TUBULAÇÃO PARA FLUIDOS E LÍQUIDOS : Todos os bicos ou torneiras
com comando fixo ou a distancia serão fornecidos em metal com pintura epóxi
branca e manopla em plástico ABS na cor de identificação para o tipo de fluido
e sua instalação em tampo ou mobiliário serão feitas conforme as normas
internacionais vigentes por equipe FAMOLAB, alimentação dos pontos e redes
deverão ser realizadas por equipe qualificada e são de responsabilidade do
contratante.

          LAYOUT DAS SALAS - DES.LAY-FAB.0000.A
LAYOUT DE PISOS E REVESTIMENTOS - DES.REV-FAB.0000.A
LAYOUT DE FORRO - DES.FOR-FAB.0000.A
PORTAS E JANELAS - DES.PEJ-FAB.0000.A
ELÉTRICO - DES.ELT-FAB.0000.A
LUMINOTECNICO - DES.LMT-FAB.0000.A
HIDRÁULICA - PONTOS DE ÁGUA - DES.HDA-FAB.0000.A
HIDRÁULICA - PONTOS DE ESGOTO - DES.HDE-FAB.0000.A
LINHA DE GASES - DES.GAS-FAB.0000.A
AR CONDICIONADO - DES.ARC-FAB.0000.A
MOBILIÁRIO GERAL - DES.MOV-FAB.0000.A
EXAUSTÃO - DES.EXT-FAB.0000.A
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RECEPÇÃO
ÁREA - 28,7m²

ESPAÇO GOOGLE
ÁREA - 4,82m²

FISICO QUÍMICO II
ÁREA - 104,0m²

RECEPÇÃO
DE AMOSTRAS

ÁREA - 26,77m²

PREPARO E
LEITURA
ÁREA - 15,2m²

PREPARO
VOC

ÁREA - 7,1m²

CORREDOR
GERAL

ÁREA - 67,4m²

HALL / ACESSO
ESCRITÓRIO

ÁREA - 25,2m²

CÂMARA FRIA
ÁREA - 23,4m²

ALMOXARIFADO
ÁREA - 38,82m²

DESCARTE
ÁREA - 14,0m²
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PLANTA BAIXA - PAVIMENTO TÉRREO
Layout Mobiliário

LEGENDA

TAMPO EM GRANITO

MOBILIÁRIO
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PLANTA BAIXA - 1° PAVIMENTO - ESCRITÓRIO
Layout Mobiliário

PLANTA BAIXA - 1° PAVIMENTO - REFEITÓRIO
Layout Mobiliário

SALA DE REUNIÕES I
ÁREA - 10,24m²

SALA DE REUNIÕES II
ÁREA - 7,68m²

WC - UNISSEX
ÁREA - 3,19m²

WC - MASC
ÁREA - 3,19m²

WC - FEMI
ÁREA - 3,19m²
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ESCRITÓRIO
OPEN SPACE

ÁREA - 37,3m²

REFEITÓRIO
ÁREA - 75,7m²
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TAMPO - GRANITO CINZA CORUMBÁ 20,0mm /
ACABAMENTO RETO / CANTO MOEDA
CORPO - MDF HIDRÓFUGO #15,0mm -
BRANCO TX
PORTAS - MDF HIDRÓFUGO #15,0mm -
BRANCO TX

FRENTES DE GAVETAS - MDF HIDRÓFUGO
#15,0mm - BRANCO TX
RODAPÉ - MDF HIDRÓFUGO #15,0mm -
PRETO TX

DOBRADIÇAS - COM AMORTECEDOR CORREDIÇAS - TELESCÓPICAS

PUXADORES - BARRA ALUMÍNIO - ANODIZADO
FOSCO COM ACABAMENTOS LATERAIS

PATTERN - MOBILIÁRIO - LABORATÓRIO

CONFORME PROJETO / DESCRITIVO - DETALHAMENTO DO SISTEMA DE EXAUSTÃO

PATTERN - CAPELAS DE EXAUSTÃO

CONFORME PROJETO / DESCRITIVO - DETALHAMENTO DO SISTEMA DE EXAUSTÃO

PATTERN - COIFAS

CONFORME PROJETO

PATTERN - MOBILIÁRIO GERAL

EQUIPAMENTO

EXAUSTÃO
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CADEIRA GRUVYER - 12UN

CADEIRAS (CONFORME PROPOSTA)
BANQUETAS BERLIM ALTA C/ ENCOSTO - 08UN

CADEIRA MAIAMI - 28UN CADEIRA BAIXA MUNIQUE - 02UN

CADEIRA PRESENCIAL MANHATTAN - 14UN

PRATELEIRAS - MDF HIDRÓFUGO #15,0mm -
BRANCO TX

LISTA DE MÓDULOS

VARIÁVEL 1MÓDULO VARIÁVEL 2
QTD

PRODUÇÃO -

NOTAS GERAIS
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REV DESCRIÇÃO DATA DES. VERIF. APROV.

00 Emissão de Projeto -- ------

PROJETADO VERIFICADO APROVADO

ESCALA FOLHADATA

MÓVEIS PARA LABORATÓRIO

NUMERO DE PROJETO REVISÃO

CLIENTE

PROJETO

DE

LAYOUT GERAL DE MÓVEIS
MOBILIÁRIO

00DES.MOV-FAB.0000.A------
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TAMPO - GRANITO CINZA CORUMBÁ 20,0mm COM SAIA / ACABAMENTO RETO.

KIT CUBA PARA LAVATÓRIOS - torneira bica alta cromada, cuba louça branca de 350x300x150mm,
dispenser álcool gel, dispenser sabonete líquido, dispenser papel toalha - 15 PEÇAS.

KIT VASO SANITÁRIO - bacia caixa acoplada Izy Branca Deca, caixa acoplada acionamento duo,
ducha higiênica deca, dispenser papel higiênico - 11 PEÇAS.

PATTERN - KIT ACESSÓRIOS - BANHEIROS E VESTIÁRIOS

02 02

04 04

03

01

05

05 05

06

08

09

10

11
12

13

14

17

17

17

17

17

17

17

18 18 18 18

1919

19 19 19

19
2020

2121

23

25

26
45

0

LOC-110.50.210

1000

45
0

2900

C
U

B.
C

.A
-Ø

35

C
U

B.
C

.A
-Ø

35

C
U

B.
C

.A
-Ø

35

1000

LO
C

-1
10

.5
0.

21
0

LO
C

-1
10

.5
0.

21
0

LOC-110.50.210

C
U

B.
C

.A
-Ø

35

940

24
45

0

1500

2

1

CUB.C-Ø35

15

1400 1400 1400 1400

1400

19

19

ES-97.50.220ES-97.50.220 ES-97.50.220ES-97.50.220 ES-97.50.220ES-97.50.220 ES-97.50.220ES-97.50.220 ES-97.50.220ES-97.50.220

16
40

17
06

SALA QUENTE
ÁREA - 8,3m²

LAVAGEM
ÁREA - 8,3m²

SALA DE BALANÇA
ÁREA - 7,11m²

FISICO QUÍMICO I
ÁREA - 29,2m²

DBO
ÁREA - 28,77m²

FISICO QUÍMICO II
ÁREA - 104,0m²

PAREDE NOVA

PROJEÇÃO COBERTURA MARQUISE
LAJE ESP. 150,0mm

Sentido da queda d'água

RECEPÇÃO
ÁREA - 28,7m²

ESPAÇO GOOGLE
ÁREA - 4,82m² ARQUIVO
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